

ASB "Seniorenhaus am Hain" , 16540 Hohen Neuendorf

Pflegekosten laut Vergütungsvereinbarung vom 01.01.-31.12.2025

Pflegegrad	Pflegesatz pro Tag ab 01.01.2025	Entgelt f. Unterk. pro Tag	Entgelt f. Verpfleg. pro Tag	Invest.-Kosten pro Tag ab 01.01.2025	Azubi - Umlage ab 01.01.2025	Gesamtbetrag pro Tag	Gesamtbetrag Monat (30,42 Tage)	Zahlbetrag der Pflegekasse Monat	vom Pflegebedürftigen Zahlebetrags Monat
2	86,80 €	27,42 €	7,29 €	18,20 €	3,93 €	143,64 €	4.369,53 €	805,00 €	3.564,53 €
3	103,71 €	27,42 €	7,29 €	18,20 €	3,93 €	160,55 €	4.883,93 €	1.319,00 €	3.564,93 €
4	121,33 €	27,42 €	7,29 €	18,20 €	3,93 €	178,17 €	5.419,93 €	1.855,00 €	3.564,93 €
5	129,25 €	27,42 €	7,29 €	18,20 €	3,93 €	186,09 €	5.660,86 €	2.096,00 €	3.564,86 €

Der Einrichtungseinheitliche Eigenanteil (EEE) beträgt laut Vergütungsvereinbarung 2025 monatlich	1.835,73 €
zuzüglich Ausbildungsumlage nach § 28 Abs. 2 PfIBG monatlich (33,93€ x 30,42 Tage)	119,55 €
<u>EEE gesamt</u>	<u>1.955,28 €</u>

Die Pflegekasse zahlt -abhängig von der Aufenthaltsdauer- einen Leistungszuschlag nach § 43 c SGB XI, der den Eigenanteil reduziert !

Dauer der vollstationären Pflege	Höhe des Leistungszuschlags	Mittelwert zu zahlende Heimkosten p. Monat (unabhängig vom Pflegegrad)
bis 12 Monate	15% vom EEE (1.955,28€) = 293,29 €	3.271,57 €
länger als 1 Jahr > ab 13 Monaten	30% vom EEE (1.955,28€) = 586,58 €	2.978,27 €
länger als 2 Jahre > ab 25 Monaten	50% vom EEE (1.955,28€) = 977,64 €	2.587,22 €
länger als 3 Jahre > ab 37 Monaten	75% vom EEE (1.955,28€) = 1.466,46 €	2.098,40 €